








ESTIMATIVA DE CUSTO DE EQUIPAMENTOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL								
RESUMO EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO								
ITEM	IMAGEM	DESCRIÇÃO ITENS	QUANTIDA DE	DIST. COIMBRA	EMPRESA 2	EMPRESA 3	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.1.1		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9.000 BTU/H	2	R\$ 2.099,00			R\$ 699,67	R\$ 1.399,33
1.1.2		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTU/H	3	R\$ 2.494,00			R\$ 831,33	R\$ 2.494,00
1.1.3		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18.000 BTU/H	2	R\$ 3.859,00			R\$ 1.286,33	R\$ 2.572,67
1.1.4		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24.000 BTU/H	1	R\$ 4.849,00			R\$ 1.616,33	R\$ 1.616,33
1.1.5		AR CONDICIONADO CASSETE 24.000 BTU/H	2				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.6		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 60.000 BTU/H	3	R\$ 12.099,00			R\$ 4.033,00	R\$ 12.099,00
VALOR TOTAL								R\$ 20.181,33
RESUMO EQUIPAMENTOS								
ITEM	IMAGEM	DESCRIÇÃO ITENS	QUANTIDA DE	DIST. COIMBRA	EMPRESA 2	EMPRESA 3	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.1.7		GELADEIRA FROST FREE 322L UMA PORTA BRANCA 127V AXLP (159X60X71) FREEZER 48L	1	R\$ 3.869,00			R\$ 1.289,67	R\$ 1.289,67
1.1.8		FOGÃO 4 BOCAS AUTOMÁTICO BRANCO BIVOLT	1	R\$ 819,00			R\$ 273,00	R\$ 273,00
1.1.9		DEPURADOR DE AR DE PAREDE 60CM COM FILTRO LAVÁVEL E MÁSCARA CAPTADORA DE AR	1	R\$ 469,00			R\$ 156,33	R\$ 156,33
1.1.10		MICROONDAS 34L BRANCO 110V	1	R\$ 879,00			R\$ 293,00	R\$ 293,00
1.1.11		PURIFICADOR ELETRÔNICO PARA ÁGUA GELADA E NATURAL	1	R\$ 1.219,00			R\$ 406,33	R\$ 406,33
1.1.12		BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS EM INOX 127V	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.13		LIXEIRA PARA COPOS RECICLAVEL DUPLO	2				R\$ 0,00	R\$ 0,00

1.1.14		TV LED 65 4K POLEGADAS 110V	1	R\$ 4.519,00			R\$ 1.506,33	R\$ 1.506,33
1.1.15		TV LED 55 4K POLEGADAS 110V	1	R\$ 3.159,00			R\$ 1.053,00	R\$ 1.053,00
1.1.16		SUPORTE FIXO UNIVERSAL DE TV	2				R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL								R\$ 4.977,67
RESUMO EQUIPAMENTOS SOM								
ITEM	IMAGEM	DESCRIÇÃO ITENS	QUANTIDA DE	A MUSICAL	TOK ELETRÔNICO	EMPRESA 3	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.1.17		CAIXA ACUSTICA 500A PT 300W MN	4	R\$ 3.599,00	R\$ 3.448,00		R\$ 2.349,00	R\$ 9.396,00
1.1.18		CAIXA DE 100M CABO XLR MACHO E FÊMEA (83METROS)	1		R\$ 6,80		R\$ 2,27	R\$ 2,27
1.1.19		XLR FÊMEA	6	R\$ 20,00	R\$ 21,80		R\$ 13,93	R\$ 83,60
1.1.20		XLR MACHO	6	R\$ 20,00	R\$ 21,80		R\$ 13,93	R\$ 83,60
1.1.21		CAIXA MONITOR ATIVO M12A PT 150W	1	R\$ 1.899,00	R\$ 1.886,00		R\$ 1.261,67	R\$ 1.261,67
1.1.22		CAIXA MONITOR PASSIVO M12P PT 90W	1	R\$ 1.199,00	R\$ 1.068,00		R\$ 755,67	R\$ 755,67
1.1.23		MICROFONE DE MESA SOUNDVOICE	6	R\$ 299,00	R\$ 398,00		R\$ 232,33	R\$ 1.394,00
1.1.24		CABO P10 XLR 50 METROS		R\$ 8,00	R\$ 429,00		R\$ 145,67	R\$ 0,00
1.1.25		XLR FÊMEA	6	R\$ 20,00	R\$ 21,80		R\$ 13,93	R\$ 83,60
1.1.26		XLR MACHO	6	R\$ 20,00	R\$ 21,80		R\$ 13,93	R\$ 83,60
1.1.27		MICROFONE - SISTEMA DE TRANSMISSÃO SEM FIO UHF	1	R\$ 769,00	R\$ 798,00		R\$ 522,33	R\$ 522,33
1.1.28		MESA DE SOM 16 CANAIS SP1602UX	1	R\$ 2.799,00	R\$ 3.749,00		R\$ 2.182,67	R\$ 2.182,67



1.1.29		TELA RETRÁTIL DE 82 POLEGADAS POR CONTROLE REMOTO	2		R\$ 1.898,00		R\$ 632,67	R\$ 1.265,33
1.1.30		PROJETOR 16:9	2	R\$ 3.999,00	R\$ 6.598,00		R\$ 3.532,33	R\$ 7.064,67
1.1.31		SUORTE PARA PROJETOR DE TETO NA COR BRANCO	2		R\$ 198,00		R\$ 66,00	R\$ 132,00
1.1.32		CABO HDMI 5M	1	R\$ 85,00			R\$ 28,33	R\$ 28,33
1.1.33		CABO HDMI 10M	2		R\$ 99,80		R\$ 33,27	R\$ 66,53
1.1.34		CABO HDMI 20M	1		R\$ 239,00		R\$ 79,67	R\$ 79,67
VALOR TOTAL								R\$ 24.485,53
RESUMO EQUIPAMENTOS PERSIANA								
ITEM	IMAGEM	DESCRIÇÃO ITENS	QUANTIDA DE	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.1.35		PERSIANA ROLÔ SOLAR 1% BEGE 5,62M X 3,20M (GABINETE)	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.36		PERSIANA ROLÔ SOLAR 1% BEGE 8,37M X 3,20M (RECEPÇÃO FRONTAL)	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.37		PERSIANA ROLÔ SOLAR 1% BEGE 4,43M X 3,20M (RECEPÇÃO LATERAL)	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.38		PERSIANA ROLÔ SOLAR 1% BEGE 1,50M X 3,20M (SALAS 01 E 02)	2				R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL								R\$ 0,00
RESUMO EQUIPAMENTOS SEGURANÇA								
ITEM	IMAGEM	DESCRIÇÃO ITENS	QUANTIDA DE	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.1.39		CÂMERA DE SEGURANÇA EXTERNA HD BRANCO	15				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.40		CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA PARA CÂMERAS CFT	15				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.41		CABO CFTV ESTRUTURADO 100M	3				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.42		CONECTOR BNC COM MOLA	32				R\$ 0,00	R\$ 0,00



1.1.43		CONECTOR P4	15				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.44		DVR 16 CANAIS MHDX 1108-C	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.45		HD 1 TERA	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.46		FONTE 12V 10A	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.47		SISTEMA DE MOTOR PARA PORTA DE CORRER DE VIDRO (2,00X2,80)	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.1.48		MOTOR PARA PORTÃO DE CORRER (4,00X2,10)	1				R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL								R\$ 0,00
VALOR ESTIMADO TOTAL								R\$ 49.644,53





Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **IARA VIANA DE OLIVEIRA FERREIRA**,
CPF: 059.84*. **2-*2 em **24/03/2026 10:25:41**, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1065.8925.3417.665R.1565, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **2.3F5.5CB** - Tipo de Documento: **RESUMO**.

Elaborado por **IARA VIANA DE OLIVEIRA FERREIRA**, **CPF: 059.84*. **2-*2**, em **24/03/2026 - 10:25:41**

Código de Autenticidade deste Documento: 10X1.2V25.4411.832A.3081









A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://athus.candeiasdojamari.ro.gov.br/verdocumento>






RESUMO MOBILIÁRIO - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

DISCRIMINAÇÃO

ITEM	REF.	IMAGEM	DESCRIÇÃO ITENS	QUANTIDA DE	EMPRESA 1 Helenmaq	EMPRESA 2	EMPRESA 3	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.1.1	LXP1817 GEBBWORK		M1 - Mesa executiva com credenza direita com dimensões LxPxA (mm): (Mesa 1800x800x740) e Armário (1600x500x607)	1	R\$ 5.430,00			R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
1.1.2	LEP2011 GEBBWORK		M2- Mesa de reunião Plataforma Trave LxPxA (mm): 2000x1100x740	1	R\$ 3.767,00			R\$ 1.255,67	R\$ 1.255,67
1.1.3	ATM3523.15		Kit 04 tomadas eletrificáveis	1	R\$ 148,00			R\$ 49,33	R\$ 49,33
1.1.4	ACS1112		Conector HDMI Fêmea	1	R\$ 206,00			R\$ 68,67	R\$ 68,67
1.1.5	ACS1114		Conector USB fêmea 5V	1	R\$ 206,00			R\$ 68,67	R\$ 68,67
1.1.6	ACS6043.15		Tomada INF. RJ45 Cat 06	1	R\$ 198,00			R\$ 66,00	R\$ 66,00
1.1.7	LEX1265 GEBBWORK		M3 - Mesa retangular 600 Pé Painel LxPxA (mm): 1200x600x740/Cor Branco	8	R\$ 830,00			R\$ 276,67	R\$ 2.213,33
1.1.8	LEX3751 GEBBWORD		GV1- Gaveteiro Móvel 04 Gavetas LxPxA (mm): 360x500x650/Cor Branco	1	R\$ 1.148,00			R\$ 382,67	R\$ 382,67
1.1.9	LEX1665		M4 - Mesa retangular 600 Pé Painel LxPxA (mm): 1600x600x740/Cor Branco	4	R\$ 1.080,00			R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
1.1.10	LEX3942 GEBBWORD		GV2- Gaveteiro Suspenso 01 Gaveta LxPxA (mm): 330x425x145/Cor Branco	4	R\$ 242,00			R\$ 80,67	R\$ 322,67
1.1.11	LEX1101 GEBBWORK		M5- Mesa reunião circular pé metálico LxA (mm): 1100x740/Cor Branco	1	R\$ 1.198,00			R\$ 399,33	R\$ 399,33
1.1.12			M6- Mesa LxPxA (mm): 2000x700x740/Cor Nero ou similar	2	R\$ 3.760,00			R\$ 1.253,33	R\$ 2.506,67
1.1.13	LEX2118		M7- Mesa de reunião retangular pé metálico light LxPxA (mm): 2000x1100x740	1	R\$ 1.915,00			R\$ 638,33	R\$ 638,33
1.1.14			AR2- Armário de aço com 2 portas LxPxA (mm): 120x40x194/Cor Cinza	1	R\$ 3.240,00			R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
1.1.15	16010 Cavaletti		Longarina executiva/Revestimento Preto	4	R\$ 3.381,00			R\$ 1.127,00	R\$ 4.508,00

1.1.16	20.501		C1 - Cadeira Presidente Giratória Synchron RP/Braços fixos em alumínio e base alumínio/Revestimento CEC Preto	1	R\$ 6.660,00			R\$ 2.220,00	R\$ 2.220,00
1.1.17	20.502		C2 - Diretor Giratória / Synchron RP Braços 4D/Base Nylon/Revestimento CEC Preto	14	R\$ 4.824,00			R\$ 1.608,00	R\$ 22.512,00
1.1.18	8203 Cavaletti		C3 - Cadeira Executiva Giratória/Flange/Braço SL New PU/ Suporte de Encosto/Revestimento Preto	18	R\$ 1.587,00			R\$ 529,00	R\$ 9.522,00
1.1.19	16006 S Cavaletti		C4 - Executiva aproximação Estrutura S/ Braços Integrados	4	R\$ 1.337,00			R\$ 445,67	R\$ 1.782,67
1.1.20	41.008		C6- Cadeira de Plástico Preto/Base grafite ultrafosco	7	R\$ 367,00			R\$ 122,33	R\$ 856,33
1.1.21	12011		C7- Cadeira de auditório com braço intercalado	111	R\$ 2.384,00			R\$ 794,67	R\$ 88.208,00
1.1.22			C9- Cadeira de auditório com braço intercalado para pessoa obesa (P.O) /cor Grafite	2	R\$ 4.732,00			R\$ 1.577,33	R\$ 3.154,67
1.1.23	36020		P1- Poltrona Espera giratória base 4 pés	4	R\$ 4.250,00			R\$ 1.416,67	R\$ 5.666,67
VALOR TOTAL									R\$ 150.731,67

ITEM	DISCRIMINAÇÃO								
1	SEMA								
1.1	MOBILIÁRIO								
ITEM	REF.	IMAGEM	DESCRIÇÃO ITENS	QUANTIDA DE	Moveis Collumbus	EMPRESA 2	EMPRESA 3	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.1.24			Balcão de Pia 2 Portas 3 Gavetas em MDF na cor Branco	2	R\$ 1.198,90			R\$ 399,63	R\$ 799,27
1.1.25			Kit Forno 4 Portas	1	R\$ 1.598,90			R\$ 532,97	R\$ 532,97
1.1.26			ESPELHO REDONDO 60CM DIAMETRO COM BORDA NA COR PRETO	7				R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL									R\$ 1.332,23
VALOR ESTIMADO TOTAL									R\$ 152.063,90





Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **IARA VIANA DE OLIVEIRA FERREIRA**,
CPF: 059.84*. **2-*2 em **24/03/2026 10:26:42**, Cód. Autenticidade da Assinatura:
10R6.3V26.6422.807Z.5744, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **2.3F5.68A** - Tipo de Documento: **RESUMO**.

Elaborado por **IARA VIANA DE OLIVEIRA FERREIRA**, **CPF: 059.84*. **2-*2**, em **24/03/2026 - 10:26:42**

Código de Autenticidade deste Documento: 10U1.2626.7423.3402.4308

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://athus.candeiasdojamari.ro.gov.br/verdocumento>

